13/01/2022, 16h50

CONVOCAÇÃO Nº 071-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL / MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 13 de JANEIRO de 2022 até as 09:00 horas do dia 18 de JANEIRO de

2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

13/01/2022, 16h50

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 18 de JANEIRO de 2022.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

13/01/2022, 16h50

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Gláucio Gomes Schimitberger 1685593

62 Dayane Calefi Zanette 1688645

63 Alice Garcia 1666053

64 Feliciana Correa Dos Santos 1667832

65 Willian Lucas Gasparini 1668255

66 Kamille Vicente 1673433

67 Luciano Scalfoni 1676839

68 Waléria Aparecida Rudio 1676879

69 Danielle Partelli Rodrigues 1679280

70 Nataly Muller Da Cruz 1683284

71 Layla Fink Teixeira 1683923

72 Grasieli Aparecida Rodrigues Tavares Polesi 1685973

73 Braz Lopes Pereira 1686484

74 Thamirys Gonçalves 1691934

75 Juliana Cetto Fernandes 1667756

76 Marilia Grassi Veloso 1674264

77 Eva Pereira Bispo De Jesus Borges 1682840

78 Scheila Da Silva Pina 1685150

79 Tayna Rodrigues 1686326

80 George Milbratz Dalmazio 1689677

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Alex Frisso Da Rosa 1669850

12 Caroline Perim Garcias 1670498

13 Danielo Moreira De Oliveira 1670534

14 Sandrieli Loyola Conti 1671412

15 Roberta Maria Sessa Machado 1671556

13/01/2022, 16h50

16 Fabiola Debona Vieira 1672061

17 Keila Martins De Oliveira 1672159

18 Alexandra Do Carmo Bordoni 1672804

19 Deyse Faria De Souza 1673017

20 Lídia Aline Timóteo Da Silva Vale Cunha 1674043

21 Celia Alves Barbosa 1675669

22 Dayane De Souza Oliveira Portela 1675802

23 Glauciele Silva Rocha Soares 1675817

24 Alyne Arantes 1675933

25 Edigar Alberto Filho 1676050

26 Maria Da Penha Ferreira Malaquias 1676201

27 Silvani Maria Da Silva 1676356

28 Antonio Claudio Pereira Valadares 1676709

29 Marilza Helena Altoe 1677097

30 Sheinia Amaro 1677517

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Fabiola Debona Vieira 1672061

7 Dayane De Souza Oliveira Portela 1675802

8 Sheinia Amaro 1677517

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

411 Nayara Correa Apolinário Farias 1669437

412 Fernanda Cândida Alves 1669540

413 Karine Felberg De Pinho Damazio 1669715

414 Marina Santos De Oliveira Rosario 1669926

415 Kelly Rodrigues Da Cunha 1670218

416 Edna Carvalho Aurich 1670633

417 Cleide Rosa De Oliveira 1670701

418 Denivalda Silva De Paula 1670739

419 Jader Da Silva Carvalho 1671191

420 Deborados Santos Soares 1671246

421 Jocélia Santos Batista 1671995

422 Marcela Daiana Dias Soares 1672057

423 Aline Carvalho Pires Rodrigues 1672214

13/01/2022, 16h50

424 Bruna Aparecida Sabino Cezario 1672472

425 Gilmara De Jesus De Eça 1672540

426 Marinete Bickel Monteiro 1672632

427 Aline Santos 1672689

428 Sonia Santos 1673076

429 Laudinete Familia Morais Bozzi 1673627

430 Vanusa Oliveira Silva 1673673

431 Fabio Borges 1673791

432 Malvina Da Conceiçao 1674068

433 Priscila Ribeiro Da Silva 1674134

434 Lorrayne Zanoli De Souza 1674291

435 Kamila Trancoso Moraes Dos Santos 1674802

436 Eduardo Freire Ferreira 1674850

437 Ana Paula Palmeira 1675152

438 Nubia Oliveira Da Silva Rosa 1675459

439 Rosiene De Oliveira Da Silva 1675900

440 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 1675910

441 Keylane Pereira De Carvalho 1675917

442 Ester De Souza Andrade 1676079

443 Marcia Do Carmo Guimaraes Magnani 1676163

444 Patricia Martins Ferreira 1676431

445 Cristiane Miranda 1676440

446 Karen Daynara 1676885

447 Francislane De Paula Coelho 1677423

448 Elzilane Soares Dos Santos 1677931

449 Rosiane Nascimento Da Silva 1677955

450 Izabel Martins Furtado 1677981

451 Evillyn Karoline De Oliveira Nielsen 1678119

452 João Vitor Ramos De Almeida 1678137

453 Delvanes Nascimento Barreto Pimentel 1678171

454 Tamiris Mapeli Alves 1678493

455 Adrielly Nascimento De França 1678647

456 Jessica Dayane Andrade Damacena 1678915

457 Maria Luiza Valadares Zonta 1678985

458 Daniely 1678991

459 Karoline De Laia 1679254

460 Jaqueline Barbosa Espindula De Oliveira 1679352

461 Josiele Aparecida Degasperi Butkovsky 1679451

462 Jhenifer Silva Bitti Chagas 1679611

463 Camila Nascimento Silva Lazaro 1680042

464 Sara Soterio Oliveira 1680170

465 Edir Da Silva Diniz 1680322

466 Yan Victor Dos Santos Carmo 1681087

467 Michelly Karina Pimentel Siqueira 1681116

13/01/2022, 16h50

468 Gabrielle Sacht 1681627

469 Stéphany Poubel Della Fonte 1681641

470 Francine Carla Graciano Prata 1681915

471 Lorena Santos Inacio 1682027

472 Sandra Poncidonia Pereira 1682219

473 Regiane Emílio Pedro 1683522

474 Jheniffer Neves 1684013

475 Eva Lopes Ferreira Cabral 1684191

476 Daniela Mendes Lopes 1684220

477 Raislan Gomes Cesario 1684314

478 Fernanda Da Fonseca Santos 1684438

479 Sarah Soares Guedes 1684684

480 Silvana Silva Jesus Ferreira 1684729

481 Daniela Delucas 1685152

482 Paulo Guilherme Santos Miranda 1685562

483 Aline Rocha 1686633

484 Suellen Vicente Rosa De Oliveira 1687444

485 Valéria Loureiro Quintiliano Rocha 1687718

486 Karita Cristina 1688187

487 Lucas Mendes 1688204

488 Alba Valeria Pontes Rodrigues 1688240

489 Sandra Mara Ribeiro 1688610

490 Richard Dean 1689005

491 Aricelia Gracino Do Amaral Soares 1689090

492 Patrícia Mattiuzzi Vieira 1689268

493 Rosiane Timoteo Da Silva 1689516

494 Maria Helena Gomes De Almeida 1689911

495 Aisla Vanessa Colombi De Deus Soares 1690178

496 Zenaidi Gomes Ferreira 1690213

497 Isabel Martins Valadao 1691413

498 Fabio Pereira 1692329

499 Marcia Aparecida Loyola Marques 1692486

500 Valeria Alves De Oliveira Gonçalves 1667854

501 Angela Nery Miranda Sindra Borges 1668469

502 Lariza Gomes 1670420

503 Enilda De Oliveira Souza 1670763

504 Keitiane Meire Souza 1670793

505 Jaqueline Barboza Veiga 1673034

506 Camila Ribeiro Rodrigues Kobbi 1673142

507 Renata Andrade Da Silva Sabino 1673504

508 Patricia Ribeiro Passos Peixoto 1674322

509 Yara Fernandes 1674750

510 Sidilene Soares 1675867

511 Cristina Sepulchro 1676209

13/01/2022, 16h50

512 Raquel De Jesus De Lucena 1676256

513 Sara Nogueira Fernandes 1677552

514 Rosalia Chegas Barboza 1678423

515 Eliene Rodrigues De Oliveira 1679040

516 Vera Lucia Ferreira Do Nascimento 1679244

517 Neyza Oliveira Rodrigues 1679488

518 Delciane Siqueira 1680796

519 Whelida Karla Meireles 1681628

520 Daniel Carlos Marriel Da Paixão 1681702

521 Eduarda De Lima 1683630

522 Scheila Cristina Cezario De Freitas 1685167

523 Cidileia Da Silva 1685225

524 Josiane Dos Santos Moreira 1685839

525 Jaciara Cruz 1686772

526 Matheus Dos Santos Guimaraes 1687436

527 Jose Marcos Santos De Jesus 1688151

528 Lidia Cristina 1690980

529 Jéssika Grides Da Silva Santos Jeckel 1692423

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

96 Nayara Correa Apolinário Farias 1669437

97 Marina Santos De Oliveira Rosario 1669926

98 Deborados Santos Soares 1671246

99 Jocélia Santos Batista 1671995

100 Aline Carvalho Pires Rodrigues 1672214

101 Gilmara De Jesus De Eça 1672540

102 Sonia Santos 1673076

103 Fabio Borges 1673791

104 Malvina Da Conceiçao 1674068

105 Nubia Oliveira Da Silva Rosa 1675459

106 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 1675910

107 Rosiane Nascimento Da Silva 1677955

108 João Vitor Ramos De Almeida 1678137

109 Yan Victor Dos Santos Carmo 1681087

110 Francine Carla Graciano Prata 1681915

111 Regiane Emílio Pedro 1683522

112 Raislan Gomes Cesario 1684314

113 Fernanda Da Fonseca Santos 1684438

114 Daniela Delucas 1685152

115 Aline Rocha 1686633